

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i källarförråd.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Överbrandmästare Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten.
Kriminalinspektör GG, Polisen Y-stad Kriminalinspektör HH,
Polisen Y-stad.

OBJEKTET

Fastigheten är ett hyreshus med ca 24 lägenheter fördelade på tre trapphus och i tre våningsplan, samt källare. Byggnadsår okänt, men bedöms till tidigt 60-tal.

Byggnadstekniskt brandmotstånd i väggar, tak och golv är A60, lägenhetsdörrar är utförda i B30. Källarplan om ca 740 kvm, under hela fastigheten, brandsektioneringar saknas i detta plan. I källarplanet finns 24 förråd för hyresgäster, fördelade parvis i 12 olika rum. Varje förråd kan nås från korridoren via egen dörr. I källaren finns också ett antal cykelrum samt andra utrymmen. Se bifogad ritning.

BRANDEN

Räddningstjänsten larmades till platsen den xxxxx kl 17.21, via SOS. Vid framkomst konstaterades källarbrand med praktiskt taget hela källarplanet rökfyllt. Rökdykare kunde snabbt lokalisera branden till ett förråd i källarens östra ände. Branden hade även spridit sig till grannförrådet. Branden släcktes och rökgaserna ventilerades ut från källaren med hjälp av räddningstjänstens evakueringsfläktar. Samtidigt fick polisen rapport om ett mindre brandtillbud i en närbelägen källare tillhörande en hyresfastighet på Z-vägen, ca 100 m därifrån. Denna brand hade dock kunnat släckas i sin linda av en tillskyndande hyresgäst.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleddes den xxxxxx kl 09.30 tillsammans med Polisens tekniker GG och HH. Förråd 605 är beläget i byggnadens ände och avskilt mot parförrådet (604), med ett trädgaller. Mot korridoren finns en enkel dörr i masonit. Väggarna består av ett gjutet valv invändigt klätt med en putsad träullsmatta. På väggen finns en väggfast hylla utefter hela sidan. Elektricitet finns framdragen till en takarmatur i varje förråd.

Enligt uppgift från den hyresgäst som disponerade det aktuella förrådet var dörren vid detta tillfälle inte låst och rökdykarna uppger att dörren vid insatsens start stod öppen. Detta styrks också av den nedsotning som tydligt avtecknar sig ovanför dörren i korridoren, samt på de brandskador som finns på själva dörren. Vid besiktning av förrådet konstateras att den största brandpåverkan är koncentrerad till det inre hörnet i förråd 605, varför det är sannolikt att detta är platsen för den primära brandhärden.

Av skadorna på väggen att döma har initialbranden utvecklats i detta område och därefter spridit sig i de hyllor och lös utrustning som fanns i närheten. Värmen har koncentrerats till rummets övre partier, skadorna på en cykel vilken fanns placerad alldeles intill primärbranden är koncentrerade till främre delen medan den är relativt oskadad i andra ändan.

Branden har spridit sig till rummets övre delar i både förråd 604 och 605. Dörren till förråd 604 var vid tillfället stängd och låst.

SPRIDNINGSRISK

Risk för spridning av brand och rökgaser med övertändning av hela källarplanet som följd har förelegat. Härefter har förelegat risk för genombränning och spridning av branden till trappor och därefter till fastighetens lägenheter. Därför har också risk för personers liv och hälsa förelegat för de personer som vistats i fastigheten.

SLUTSATSER

Eftersom förrådens elektriska utrustning är intakt och någon annan brandorsak inte kunnat fastställas kan det inte uteslutas att branden är anlagd.

ERFARENHETER

Slarv med låsta dörrar har erbjudit en möjlighet för en okänd brandanläggare att starta en brand som kunde kostat människoliv. Genom brandsektionering och begränsad tillgänglighet kan denna typ av bränder förebyggas och begränsas.

FÖRSLAG

Genom att utföra en brandsektionering i mitten av fastighetens källarkorridor skulle man dels kunna begränsa brandspridning, dels begränsa det antal personer som har tillträde till förrådslokalerna. Detta förutsätter naturligtvis att man kan uppfylla de krav som finns på utrymningsvägar osv. Förbud mot lagring av brännbart materiel i korridorer skall efterlevas, dörrar skall hållas låsta för att förhindra lekande barn eller oönskade gäster tillträde. Återvinningspapper och dyl. skall förvaras på tillfredsställande sätt och får under inga omständigheter lagras i utrymningsvägar eller allmänna källarutrymmen.



